



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 06 DE MARÇO DE 2023 * ANO V * Nº 441
ISSN 2764-6777

ÍNDICE

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023	2



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP- 01/2023-CPL/PMDB. OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de pneus e acessórios destinados às Secretarias de Duque Bacelar, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa R. ALVES MOURA-ME CNPJ: 15.731.162/0001-77. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 01/2023 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 02/03/2022 a 02/03/2024. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, representada pelo Srº Robert Otoni Furtado Oliveira, Órgãos Participantes - Secretaria Municipal de Saúde, representante, Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretaria Municipal de Assistência Social, representa por Gilmara Kilma da Silva Miranda, Fundo de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Duque Bacelar, Domingos Lopes Nascimento Filho Presidente do FAPEDUQUE e o representante da empresa Sr. Rogerio Alves Moura CPF:812.851.163-72

EMPRESA	R. ALVES MOURA-ME CNPJ: 15.731.162/0001-77					
ENDEREÇO	AVENIDA GETULIO VARGAS, Nº 1511, BAIRRO TABULETA, TERESINA-PI					
RESPONSÁVEL	ROGERIO ALVES MOURA CPF:812.851.163-72					
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VAL UNITARIO	VAL TOTAL
1	PNEU 215/75R17.5 LISO		UNID.	14	1.095,00	15.330,00
2	PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO		UNID.	24	1.460,00	35.040,00
3	PNEU 275/80R22.5 LISO		UNID.	10	2.095,00	20.950,00
4	PNEU 275/80R22.5 BORRACHUDO		UNID.	6	2.295,00	13.770,00
5	PNEU 235/75R17.5		UNID.	10	1.465,00	14.650,00
6	PNEU 1000X20 LISO		UNID.	6	2.000,00	12.000,00
						111.740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VAL UNITARIO	VAL TOTAL
10	PNEU 1000X20 LISO		UNID.	8	2.020,00	16.160,00
11	PNEU 1000X20 BORRACHUDO		UNID.	32	2.360,00	75.520,00
12	CÂMARA DE AR 1000R20		UNID.	10	175,00	1.750,00
13	PROTETOR ARO 20		UNID.	10	110,00	1.100,00
16	PNEU 14.00.24 16 LONAS		UNID.	30	3.850,00	77.000,00
17	CÂMARA DE AR KM 24		UNID.	10	340,00	3.400,00
18	PROTETOR ARO 24		UNID.	10	220,00	2.200,00
19	PNEU 17.5.25 16 LONAS		UNID.	20	6.985,00	139.700,00
20	CÂMARA DE AR 17.5.25		UNID.	10	560,00	5.600,00
21	PROTETOR ARO 25		UNID.	10	170,00	1.700,00
23	CÂMARA DE AR 19.5.24		UNID.	4	545,00	2.180,00
24	Pneu 215/65 R 16		UNID.	8	1.270,00	10.160,00
25	PNEU 215/75 R 16 C		UNID.	8	930,00	7.440,00
26	PNEU 14.9/24		UNID.	4	4.440,00	17.760,00
27	PNEU 18.4/34		UNID.	4	6.530,00	26.120,00
28	PNEU 6.50/16		UNID.	4	790,00	3.160,00
						390.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VAL UNITARIO	VAL TOTAL
29	PNEU 175/70R13		UNID.	16	345,00	5.520,00
30	PNEU 175/65R14		UNID.	24	465,00	11.160,00
31	PNEU 185/60R15		UNID.	28	445,00	12.460,00
32	PNEU 205/75R16		UNID.	20	840,00	16.800,00
33	PNEU 225/75R16		UNID.	20	995,00	19.900,00
34	PNEU 255/70R16		UNID.	28	1.195,00	33.460,00
35	PNEU 265/65R17		UNID.	30	1.295,00	38.850,00
36	PNEU 265/70R16		UNID.	20	1.260,00	25.200,00
						163.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VAL UNITARIO	VAL TOTAL
37	PNEU 225/65R16		UNID.	8	895,00	7.160,00
						7.160,00
VALOR TOTAL						673.200,00

Duque Bacelar-MA, 02 de março de 2023. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e

Infraestrutura

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: a0a70930e979677e139383596f96bf6e

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP- 01/2023-CPL/PMDB. OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de pneus e acessórios destinados às Secretarias de Duque Bacelar, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa T R DE CARVALHO EIRELI CNPJ: 19.127.272/0001/85. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 01/2023 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 02/03/2023 a 02/03/2024. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, representada pelo Srº Robert Otoni Furtado Oliveira, Órgãos Participantes - Secretaria Municipal de Saúde, representante, Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretaria Municipal de Assistência Social, representa por Gilmara Kilma da Silva Miranda, Fundo de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Duque Bacelar, Domingos Lopes Nascimento Filho Presidente do FAPEDUQUE e o representante da empresa Sr. Talihina Rodrigues de Carvalho CPF 022.744.573-28

EMPRESA	T R DE CARVALHO EIRELI CNPJ: 19.127.272/0001/85					
ENDEREÇO	AV CASTELO BRANCO, 3361 BAIRRO: CENTRO CIDADE: SANTA INES- MA					
RESPONSÁVEL	TALIHINA RODRIGUES DE CARVALHO CPF 022.744.573-28					
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	PNEU 1000X20 BORRACHUDO	GOODYER	UNID	16	R\$ 1.434,00	R\$ 22.944,00
8	CÂMARA DE AR 1000X20	FF	UNID	12	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
9	PROTETOR ARO 20	ABC VALADARES	UNID	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 27.184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	PNEU 12.5/80R18	FIRESTONE	UNID	20	R\$ 3.090,00	R\$ 61.800,00
15	CÂMARA DE AR 12.5/80R18	FF	UNID	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
22	PNEU 19.5L.24 12 LONAS	FIRESTONE	UNID	4	R\$ 5.165,00	R\$ 20.660,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 84.560,00
VALOR TOTAL						R\$ 111.744,00

Duque Bacelar - MA, 02 de março de 2023. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 74de6699937a70a89aa74de7fd8b988d



Juntos em uma nova história!

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017